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DZD-II.615.22.2021 

 

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: 
uznać celowość realizacji zadania publicznego 
nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 
(wybrać właściwe) 
 

 

Uzasadnienie: 

 

Fundacja Rozwoju Edukacji Empatycznej FREE zwróciła się na podstawie art. 19a ustawy 

 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 z wnioskiem o dofinansowanie realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym  pod nazwą 

 ,,Zajęcia z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnej i bezpieczeństwa w sieci dla dzieci 

 z niepełnosprawnościami”. 

Jednym ze statutowych zadań Fundacji Rozwoju Edukacji Empatycznej FREE,  

 jest działalność oświatowa na rzecz dzieci i młodzieży, w tym osób z niepełnosprawnościami 

 i specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz różnych form pomocy w tym specjalistycznych terapii, 

wspieranie inicjatyw społecznych poszerzających możliwości wszechstronnego rozwoju dzieci 

 i młodzieży. 

 

Celem zadania jest organizacja dla dzieci z niepełnosprawnościami, podopiecznych Fundacji FREE, 

cyklu zajęć z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnej oraz bezpieczeństwa w sieci, to znaczy 

z jednej strony kształtowanie u dzieci kompetencji przyszłości z drugiej zaś nauka bezpiecznego 

korzystania z Internetu i skutecznych metod reagowania na zagrożenia w sieci. W celu realizacji 

zadania konieczny jest zakup z dotacji niezbędnego sprzętu wykorzystywanego do prowadzenia zajęć, 

tj. 1 monitora interaktywnego oraz 5 tabletów.  

Program zajęć Bezpieczeństwo w sieci (3 grupy po 5 osób x 12 godz. = 60 godz.): prywatność, zdjęcia 

w sieci, znajomości online, komunikacja i netykieta,  cyberprzemoc,  hejt,  niebezpieczne treści,  

zabezpieczanie urządzeń,  prawa autorskie,  zakupy w sieci, nadmierne korzystanie z Internetu, 

zgłaszanie nie pokojących sytuacji. 

Nowe technologie (3 grupy po 5 osób x 10 godz. = 50 godz.):  umiejętności korzystania z aplikacji 

komputerowych oraz zasobów i komunikacji w sieci, umiejętność programowania rozumiana jako 

informatyczne podejście do rozwiązywania problemu: od określenia problemu przez znalezienie 

 i opracowanie rozwiązania do zaprogramowania rozwiązania, przetestowania jego poprawności 

 i ewentualnej korekty przy użyciu odpowiednio dobranej aplikacji lub języka programowania. 

 Zajęcia warsztatowe zostaną zrealizowane w ramach wolontariatu. Miejscem realizacji zadania jest 

siedziba Fundacji FREE w Opolu. Grupą docelową jest 15 dzieci z niepełnosprawnościami z terenu 

trzech powiatów woj. opolskiego. 

 Fundacja FREE jest placówką realizująca program rehabilitacji społecznej dzieci 

 z niepełnosprawnościami i przy tym program inkluzji społecznej. Jest to jedyna taka placówka 



 w województwie opolskim, nie udało nam się znaleźć podobnej organizacji w Polsce.  

Podopiecznymi FREE są dzieci objęte edukacją domową, których edukacja bywa ogromnym 

wyzwaniem dla edukacji masowej, stąd bywają one przenoszone na nauczanie indywidualne lub do 

edukacji domowej. Celem Fundacji jest m.in. wsparcie rodziny w procesie edukacji, rehabilitacji 

społecznej i inkluzji społecznej dzieci z niepełnosprawnościami a przez to zapobieganie wykluczeniu 

OzN. Tym samym niniejsze zadanie jest komplementarne z bieżącą działalnością Fundacji. Trwałość 

rezultatów: Zakupiony sprzęt i oprogramowanie będą wykorzystywane w dalszej działalności 

Fundacji. W przyszłym roku Fundacja przenosi się do nowej siedziby i zdecydowanie poszerzy swoją 

działalność obejmując wsparciem większą liczbę dzieci z niepełnosprawnościami. Sprzęt będzie wtedy 

służył zdecydowanie większej grupie osób z niepełnosprawnościami. Planowany poziom 

oczekiwanych rezultatów: 100% - zgodnie z założeniami, tj. zakup ww. sprzętu dla dzieci 

 z niepełnosprawnościami (spektrum autyzmu, niedosłuch, afazja, niepełnosprawność intelektualna, 

ruchowa i niepełnosprawność sprzężona). 

Planowane do realizacji przez Fundację Rozwoju Edukacji Empatycznej FREE zadanie, wpisuje 

się w rodzaj zadania pn. organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup 

środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych 

aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby, określonego w Rozporządzeniu Ministra Pracy 

 i Polityki Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

 i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu wydał pozytywną opinię na temat ww. oferty.  

W związku  z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę 

finansowania zadania w wysokości 10 000,00  zł ze środków PFRON oraz przekazanie go do realizacji 

do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.   

 

 

 

 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 
zł. 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

 

Sporządził:      Zatwierdził: 

 

 

03.11.2021r. Joanna Wołek                                                                          03.11.2021r. Izabela Damboń-Kandziora    
  (data i czytelny podpis/pieczęć)                                                                                 (data i czytelny podpis/pieczęć) 


